CREDITOS PARA EL DESARROLLO
DEL PARAGUAY ( A FINANCIERA

. ( DE DESARROLLO
Herib Campos Cervera 886

casi Aviadores del Chaco.
Edificio Australia 3° y 4° piso
(595 21) 606020 (RA)
Asuncién, Paraguay

Estado de Situacion Patrimonial al 29 de Febrero de 2024

(Expresado en guaranies)

ACTIVO

Guaranies

PASIVO

Guaranies

DISPONIBLE
CAJA CHICA

BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY
BANCOS DEL PAIS

VALORES PUBLICOS Y PRIVADOS

CREDITOS VIGENTES POR
INTERMEDIACION - FINANCIERA -
SECTOR FINANCIERO

OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS
Bancos y Financieras
Cooperativas

Otras Instituciones Financieras
DEUDORES POR INTERESES
DEVENGADOS DOCUMENTADOS A
COBRAR

CREDITOS DIVERSOS

BIENES DE USO
BIENES DE USO PROPIOS

CARGOS DIFERIDOS

314.840.631.650
15.000.000

308.899.734.477

5.925.897.173

201.369.973.294

9.002.964.830.248

8.928.150.766.827

7.597.395.652.342

1.325.583.025.488

5.172.088.997

74.814.063.421

34.691.914.195

8.326.595.963
8.326.595.963

2.723.529.646

OBLIGACIONES FINANCIERAS - SECTOR
FINANCIERO

PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS
Prestamos Directos del Exterior BID 1968
Prestamos Directos del Exterior BID 2150
Prestamos Directos del Exterior BID 2639
Prestamos Directos del Exterior BID 2640
Prestamos Directos del Exterior BID 3354
Prestamos Directos del Exterior BID 3616
Prestamos Directos del Exterior BID 3853

Prestamos Directos del Exterior KFW

Prestamos Directos del Exterior CITIBANK S.A.

BONOS EMITIDOS EN CIRCULACION

Bonos AFD Emitidos y en Circulacidn

ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS
DEVENGADOS

OBLIGACIONES FINANC. - SECTOR NO
FINANC.

OBLIGACIONES O DEBENTURES Y BONOS
EMITIDOS EN CIRCULACION

Bonos AFD Emitidos y en Circulacidn

ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS
DEVENGADOS

OBLIGACIONES DIVERSAS
ACREEDORES FISCALES

ACREEDORES SOCIALES
OTRAS OBLIGACIONES DIVERSAS

PROVISIONES Y PREVISIONES
PREVISIONES

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

CAPITAL INTEGRADO
RESERVAS

RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO NETO

5.286.112.181.403

2.098.441.263.655
247.124.904.226
265.775.840.401
189.800.878.935
75.061.491.859
122.984.825.500
219.128.897.094
219.148.500.000
28.920.925.640
730.495.000.000
3.129.000.000.000
3.129.000.000.000

58.670.917.748

2.298.580.949.304

2.274.140.000.000

2.274.140.000.000

24.440.949.304

3.489.473.970
3.153.766.982

333.384.741
2.322.247

28.334.466.066
28.334.466.066

7.616.517.070.743

1.352.960.864.360
584.601.548.784
10.837.991.109
1.948.400.404.253

TOTAL ACTIVO

9.564.917.474.996

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

9.564.917.474.996

CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS

Guaranies

TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS

5.131.249.001.517

12.880.250.347.498
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CREDITOS PARA EL DESARROLLO
DEL PARAGUAY

Herib Campos Cervera 886

casi Aviadores del Chaco.

Edificio Australia 3° y 4° piso

(595 21) 606020 (RA)

Asuncién, Paraguay

Estado de Resultados al 29 de Febrero de 2024
(Expresado en guaranies)

AGENCIA
FINANCIERA
DE DESARROLLO

ESTADO DE RESULTADOS AL 29 DE FEBRERO DE 2024

Guaranies

GANANCIAS FINANCIERAS

CREDITOS VIGENTES - SECTOR FINANCIERO

GANANCIAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS EN MONEDA EXTRANJERA

RENTAS DE VALORES PUBLICOS NACIONALES

PERDIDAS FINANCIERAS

OBLIGACIONES - SECTOR FINANCIERO

OBLIGACIONES - SECTOR NO FINANCIERO

OTRAS PERDIDAS FINANCIERAS

RESULTADO FINANCIERO ANTES DE PREVISIONES

PREVISIONES

CONSTITUCION DE PREVISIONES

OTRAS GANANCIAS

COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO

COMISION POR ADMINISTRACION DE FOGAPY

RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE PREVISIONES

RESULTADO OPERATIVO BRUTO

OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS

RETRIBUCION AL PERSONAL Y CARGAS SOCIALES

GASTOS GENERALES

RESULTADO OPERATIVO NETO

RESULTADOS EXTRAORDINARIOS

PERDIDAS

AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS

PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA

90.448.593.979

88.926.536.705

12.054.265

1.510.003.009

-74.737.410.527

-47.505.603.653

-26.801.806.874

-430.000.000

15.711.183.452

-55.069.443

-55.069.443

2.118.058.184

1.300.618.519

817.439.665

17.774.172.193

17.774.172.193

-6.369.613.620

-4.249.770.802

-2.119.842.818

11.404.558.573

-13.289.033

-13.289.033

-553.278.431

-553.278.431

10.837.991.109

RESULTADO DEL EJERCICIO

10.837.991.109
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